7. *QVAEST. Potestne confessor imponere poenitentiam publice faciendam?* *RESP.* Cum distinctione loquendum cenfeo. Velenim imponitur publice facienda, ut deueniat ad notitiam aliorum ex praescripto confessoris ob culpam, seu occultam, seu publicam: vel imponitur publice facienda, ad publicam aedificationem Ecclesiae, quam videmus sumi a poenitentibus voluntarijs, & non coactis. Si priori modo imponi posse rogas, nego quidem. Ita Nau. in sum. capit. 8. num. 10. Ratio est, quia iuratur contra sigillum sacerrimi secreti Sacramentalis. si vero secundo modo imponatur affirmo: tenetur enim poenitens communi scandalo obuiare, & Dei honorem publice offensum, publice refarcire: sicut licitum est iubere poenitenti, ut famam proximi publice restituat: ita maiori cum ratione dicendum est de restitutione diuini honoris. Atque in hoc sensu affirmant D. Tho. in 4. d. 14. *quest.* 1. *artic.* 5. & dist. 17. *qu.* 3. *artic.* 4. ib. Palud. & Durand. atque D. Anton. 3. p. tit. 14. *capit.* 17. §. 6. Quanquam hi Auctores absolute videantur loqui.

8. *QVAEST. Potestne confessor imponere satisfactionem per alium implendam?* *RESP.* Potest quidem. Sic Tol. lib. 3. c. 13. Ratio est, quia vnus satisfacere potest pro alio: quam-

Modull. Casuum.

N

uis

uis non mereri, vt doceri, & ostendi solet in t. 1. d. 1. Th. Illud vero opus per liberam implentis donationem pœnitentis: per præceptum vero confessarij, sic per sacramenti; ergo, &c. Ita D. Th. in 4. d. 20. & ib. Duran. Palud. Sor. & alij. Alens. 4. p. q. 85. Cord. lib. 5. de indulg.

9 QVAEST. Estne satis ad hoc sacramentum satisfactio posita sub conditione. verbi gratia si ieiunaueris uno die satisfactionem horum, qua accusata sunt peccata: Resp. tis quidem. Ita D. Thom. quod l. 3. art. 22. Palud. in 4. d. 2. quest. 2. art. 2. Victor. Ledesm. Per. Sor. locis supra citatis. Imo fuit opinio multorum Doctorum confessionem non aliter, quam conditionaliter posse imponere satisfactionem, nimirum si hoc facere volueris, si hoc feceris. Ita Sor. in 4. d. 18. q. 1 & ib. Gab. atque etiam d. 16. q. 3. dub. 5. Caiet. tom. 1. Opus. tract. 6. q. 2. ad 2. Medina. 2. de confess. Sylu. & Armil. verb. confess. Nau. in sum. cap. numer. 20. Beia cum pluribus 3. p. casuum q. 3. Fundamentum eorum est, quia homo non teneretur in hac vita peccatis satisfacere, sed potest omnes satisfactioes seruare ad ignem purgatorij alterius vitæ, vt docet d. 20. q. 2. ar. 2. ad 5. Vega. lib. 13. in Trid. ca. 22. Cord. dub. lib. 5. de indulg. q. 5. circa finem & q. 8. & 10. Ruard. 6. Veruntamen hi Auctores loquuntur de satisfactioe secundum se: non vero vt imponitur à confessario in hoc sacramento. Quoniam de satisfactioe secundum se sumpta, nullum est præceptum, vt fiat in hac vita. Et dicunt citati Auctores, contra quos Cano. in 1. de pen. p. 3. & 4. securus Palud. in 4. d. 17. q. 3. art. 1. opus est, quia, inquit, sicut homo peccauit anima, & corpore: ita debet satisfacere anima & corpore: atqui in purgatorio non potest satisfacere corpore, quò caret, ergo. Veruntamen infirmum est argumentum, quia sicut culpa emanauit ab anima, ita tota satisfactio sumpta est ab anima. Sancti vero patres eam consulant, vt dicuntur efficacem ad peccata, quos refert Gratian. in 1. de pen. consulitque Cyprian. l. de lapsis circa finem. Quis igitur verum sit confessorem, posse imponere satisfactionem, vt affirmant mox citandi Auctores, si tamen eam imponat conditionatam, recte impo-
net ex causa.

10 QVAEST. *Teneturne pœnitens acceptare pœnitentiam sibi à confessario impositam?* RESP. Tenetur, si pœnitentia iusta sit, & non adsit rationabilis causa non acceptandi. Ita Magist. in 4. d. 16. ib. D. Tho. q. 1. art. 3 q. 3. Richard. art. 1. q. 1. Maior. d. 17. q. 2. Durã. q. 5. ad 2. Palud. d. 10. q. 2. Scot. ib. q. 2. art. 2. Alenf. q. 80. n. 2. art. 1. Anton. 3. p. tit. 14. c. 19. §. 19. Ledef. Per. Sor. Vict. & omnes fere posteriores Theologi, quos refert, & sequitur Doctor Suarius cum sanctis Patribus Leone, Cypriano, & Augustino. Ratio est manifesta: quia confessarius, ut dixi, tenetur imponere pœnitentiam; ergo pœnitens tenetur impositam pœnitentiam acceptare, alioqui frustra esset pœnitentia, & necessitas ad imponendam ex parte confessoris, si daretur libertas non acceptandi ex parte pœnitentis. Hanc veritatem expressius docuit Conc. Saiegustadiense dicens. *Falluntur stultitia pœnitentes, qui condignas satisfactiones nolunt accipere.*

11 QVAEST. *Teneturne pœnitens acceptatam pœnitentiam implere?* RESP. Tenetur. Ita omnes citati superiori puncto Doctores. Ratio est manifesta, quia frustra necessitas & obligatio ad acceptandum daretur, si daretur libertas ad non implendum.

12 QVAEST. *Quo pacto se gerere debet confessarius cum pœnitente, qui non vult acceptare pœnitentiam?* RESP. Affirmat Nau. loco citato confessorem teneri illum absolovere, atque præterea hanc esse consuetudinem Verbis, & Orbis. Veruntamen iure merito negat Suarius, atque confessorem teneri pœnitentiam lenire, & in aliud satisfactoriũ opus commutare: quam si omnino pœnitens nolit acceptare, tanquam impœnitentem relicturum in absolutum: nam si in eo sit propositum non acceptandi omnino pœnitentiam ab hoc, vel alio confessario, peccat graviter, & est impœnitens, ac proinde indignus absolutiois: ait præterea sibi esse talem consuetudinem ignotam.

13 QVAEST. *Quando tenetur pœnitens implere pœnitentiam?* RESP. Quando à confessario assignatum fuit tempus: quo transacto multo magis obligat præceptum illã implendi, ut in simili docuit Suarius circa præceptum annuæ confessionis, & annuæ communionis.

14 **QVAEST.** *Quid acturus est poenitens, qui sui obli-*
uissimam poenitentiam imposuit? **RESP.** Palud. in 4. d. 17. q. 5. art. 1.
 Anton. supra citatus. Sylu. confessio 1. q. 3. Richard. d. 17. q. 2.
 q. 8. ad 4. affirmant teneri talem poenitentem
 illa peccata confiteri, ut debitam accipiat pro illis poe-
 nitentiam. Alij aiunt teneri pro poenitentia oblita, alia
 satisfactorium opus substituere. Dico tamen, poenitens
 oblitus poenitentiae à confessario impositae, nec tenetur
 iterum eadem peccata confiteri, nec aliud opus satis-
 factorium pro illa substituere, sed si culpabiliter memo-
 rer oblitus fuit, tenetur culpam obliuionis confiteri
 pro ea poenitere. Ita Gab. in 4. distinct. 17. q. 1. Marci
 dub. vii. Palud. ibid. Sot. d. 20. quest. 2. art. 2. Medi. d. 1.
 quest. de poen. iniuncta. Nau. in sum. cap. 9. num. 17. Peñ.
 Vict. & alij communiter Doctores. Ratio est, quia
 non iudicat bis in idipsum: illa autem peccata iam
 à Deo sunt iudicata, ideo non debent iterum in
 sacramentali iudicari. Deinde, quia opus voluntarie
 acceptum ad satisfaciendum, non est pars sacramenti
 confiteri. Solum igitur remanet obligatio confitendi
 culpam (si quae fuit) obliuionis. Dixi, si quae fuit, quia nati-
 lis esse potuit obliuio, & ideo absque culpa.

15 **QVAEST.** *Ad quid tenetur poenitens, factus impotens*
ad implendam acceptam poenitentiam? **RESP.** Non tenetur
 opus aliud satisfactorium pro poenitentia imposita
 substituere. Ita Doct. Suar. Ratio eius est, quia cum pre-
 ceptum versatur circa certam materiam, & actum, qui
 factus est impotens ad illum, non tenetur ad opus aliud
 ut claret in præcepto ieiunij: nam qui est impotens
 ieiunandum, non tenetur ad elemosynam pro ieiunio
 faciendam. Dico secundum. Non tenetur per alium poe-
 nitentiam implere. Ita Doct. Suar. Ratio est, quia opus
 alterius, non est pars sacramenti suscepti.

16 **QVAEST.** *Satisfacitne poenitens præcepto satisfaciendi*
per opus satisfactorium factum ab alio, verbi gratia, impotens
confessarius Petro, ut recitet Virginiæ Mariae Rosarium: Tum
petit à Ioanne, ut pro se Rosarium dicat, satisfacitne præcepto
confessarij? **RESP.** Minime quidem. Ratio est clara: quia
 Rosarium non à poenitente, sed ab alio recitatum, non est
 pars sacramenti præcedentis. Ita communiter Doct.

4. d. 20. præsertim D. Thom. D. Bonau. Durand. Palud. & Soto. Itē Alenf. 4. p. q. 85. Gab. in 4. d. 16. q. 2. dub. ult. Cor- dub. lib. 5. de indulg. q. 5. art. 8. Quos refert, ac sequitur Su- arius.

17 QVAEST. Satisfabitne præcepto confessorie, qui pœnitentiam iniunctam adimplet in statu peccati mortalis: RESP. Satisfacit. Ita Vict. in sum. num. 184. Nauar. in Man. c. 3. n. 6. & de pœn. d. 6. c. 1. n. 48. Ratio est, quia præceptum traditur de substantia, non de modo operis faciendi.

18 QVAEST. Quis est effectus huius sacramentalis satisfactionis: RESP. Dico primum. Primarius effectus ex opere operato huius sacramentalis pœnitentiæ, est satisfactio, & remissio pœnæ temporalis debitæ pro culpa iam remissa in sacramento confessionis, Ita communiter Theologi in 4. d. 16. & 17. D. Thomas quod 1. 3. art. 28. Caietan. tom. 1. opus. tract. q. 2. Canon. de pœn. p. 5. Fauet Cōcil. Trid. sess. 14. c. 2. & 3. Quam communem sententiam immerito dissentit Adrian. q. 2. de satisfact. Ledesma q. 13. art. 3. Soto in 4. d. 19. quasi. 1. artic. 3. quamuis oppositum allerat. d. 20. quasi. 2. art. 3. vt recte adnotat Suar. Ratio est, quia hæc sacramentalis pœnitentia est pars sacramenti, non essentialis, vt censet Palud. in 4. d. ibid. q. 4. sed integralis, vt docuit D. Thom. 3. p. quasi. 20. art. 2. Capreol. Sot. & alij Theolog. in 4. d. 16. ergo debet habere aliquem effectum ex opere operato: non est vero alius, qui primario intendatur per hanc pœnitentiam, quam satisfactio pœnæ temporalis: nam remissio, culpæ, & pœnæ æternæ, facta fuit per essentielles partes sacramenti: ergo, &c. Dico secundum. Per pœnitentiam à confessario impostam, non toti semper pœnæ temporalis pro culpis remissis debitæ satisficit, sed proportionaliter, toti scilicet, si fuit adæquate imposta, parti vero, si fuit inadæquate posita. Ita Doctor Suar. contra duas extremas opiniones. Ratio est, quia causa non habet nisi proportionatum effectum, iuxta pæremiam notam. Non omnia possumus omnes. Dico tertium. Probabile est secundarium effectum huius sacramentalis satisfactionis ex opere operato esse gratiam sanctificantem. Ita D. Thom. p. 3. q. 90. art. 2. ad 2. ibid. Caiet. Sot. in 4. d. 17. q. 1. art. 1. Ratio est cōgruens, quam affert Suarius de pœn. disp. de satisfact. nimirum

rum, quia hæc satisfactio, non imponitur tantum ad prædictam præteritam culpam, sed ad præseruationem futuram ergo sicut primarius effectus, ut satisfactio pœnæ ad prædictam; ita secundarius est infusio gratiæ ad præseruationem.

19 *QVAEST. Scititurne hos effectus huiusmodi pœnitentia recedente obice peccati, in quo adimpleta fuit hæc Negat Adr. q. 2. de satisf. 3. d. in 4. d. o. Ledes. q. 2. & de sup. citatus. Dico tamen: Pars affirmans est probabilior. Ita Caiet. Pet. Sot. Vict. & Suar. Ratio est, quia sacramentum fortitur suum effectum recedente obice, ergo etiam illum sortientur suæ partes: sed satisfactio pars sacramenti; ergo, &c.*

20 *QVAEST. Potestne pœnitentia ab uno confessario posita tolli, vel commutari ab alio confessario in sacramento. RESP. Si fiat iterata confessio eorundem peccatorum coram legitimo confessario, pœnitentia ab alio imponi non potest, diminui, commutari, aut tolli omnino potest, iuxta præsentem pœnitentis dispositionem. Ita Medin. de pœnit. tract. 2. quest. de pœnit. inunct. Vict. n. 194. Ledes. q. 20. art. 4. Nau. cap. 26. n. 22. Sylu. confessor. l. 1. c. 7. Angel. Confess. 6. num. 4. Ratio est, quia prius iudicium iterari potest, & ideo prior pœnitentia iterari potest. Dico tamen: Quando non fit repetita confessio eorundem peccatorum, sed fit confessio aliorum peccatorum, coram eodem sacerdote adhuc memore eorundem peccatorum ab eodem potest minui, vel commutari, vel omnino tolli imposita pœnitentia iuxta præsentem pœnitentis dispositionem. Ita omnes indubitanter. Dico tertium: Quando non fit repetita confessio, sed alia de aliis peccatorum eodem sacerdote, qui pœnitentiam imposuit, obliuio peccatorum, pro quibus illam imposuit, vel eam alio sacerdote, satis probabile est, & practice licitum, posse pœnitentiam talem ab eo minui, mutari, vel omnino tolli, iuxta præsentem pœnitentis dispositionem, si adsit rationabilis causa, & maius spirituale emolumentum pœnitentis. Ita Vict. Nau. & Suar. locis citatis. Ratio est, quia præsens confessor potest, de tota sententia causa pœnitentis iuxta præsentem dispositionem iudicare, prout magis expedire iudicauerit pœnitenti.*

21 *QVAEST.*

21 **QVAEST.** Habetne primarium effectum hæc sacramentalis pœnitentia, nimirum satisfactionem pro pœna temporali, sicut in peccato mortali? **RESP.** Affirmat Matfil. in 4. quæst. 11. art. 3. Medin. tract. 2. de pœn. quæst. de hac re. Fundamentum eorum est, quia ad satisfaciendum non requiritur gratia in subiecto satisfaciente. Quod asserunt de satisfactione ex opere operantis. Scot. & alij Doctores. Opposita tamen sententia est certior, & communior. Nam, ut dixi in materia de contritione: remissio sacramentalis pœnæ, est effectus supernaturalis, remouens impedimentum gloriæ, perficiens & consummans iustificationem, ergo supponit subiectum capax gloriæ, ac proinde gratum Deo.